
НПД№2736 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36,факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 19.07.2019 № 2729 

Об утверждении стоимости дополнительных образовательных услуг, 
оказываемых муниципальными образовательными учреждениями 

Ленинского муниципального района Московской области 
 

На основании  подпункта 4 пункта 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об 
утверждении правил оказания платных образовательных услуг», постановления 
администрации Ленинского муниципального района Московской области от 16.05.2016 № 
1626 «Об утверждении положения о предоставлении платных образовательных услуг 
муниципальными образовательными учреждениями Ленинского муниципального района», 
руководствуясь статьями 31,37,43,45 Устава муниципального образования Ленинский 
муниципальный района Московской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить стоимость дополнительных образовательных услуг, оказываемых 

муниципальными образовательными учреждениями Ленинского муниципального района 
Московской области на 2019-2020 учебный год (приложения № 1-16). 

2. Данное постановление опубликовать в газете «Видновские вести» и разместить на 
официальном сайте администрации Ленинского муниципального района Московской области. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя 
главы администрации Ленинского муниципального района Волкова Д.В. 

 

Глава Ленинского  
муниципального района                                                                        В.Н. Венцаль 
 

Разослать: 2 экз., Волкову Д.В., Хованюк Н.В., Гравину А.А., Медведевой Е.Е., Ломаковой 
С.Е., в газету  «Видновские вести».  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

НПД№2736 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
Ленинский муниципальный район 

Московской области  
от 19.07.2019№2729 

 
 

 
ПРЕЙСКУРАНТ 

стоимости  дополнительных образовательных услуг,  
оказываемых МАДОУ "Д/с № 21 "Гномик"  

 
 
№ 
п/п 

Наименование 
услуги 

Количеств
о детей, 

чел. 

Количест
во 

занятий 
в месяц 

Продолжит
ельность 
занятий 
(мин.) 

Стоимость 
занятия в 

месяц, руб. 

1 
 

Вокальный кружок 
«Звонкие голоса» 

10 8 30 2000 
 

2 ЦИПР 22 21 180 5500 
 

3 Подготовка к школе 15 12 120 1560 

4 Речевичок 10 8 30 920 

5 Группа выходного дня 15 8 180 1400 

6 Спочан 11 8 30 1200 

7 Настольный теннис 11 8 30 1200 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



3 
 

НПД№2736 
 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
Ленинский муниципальный район 

Московской области  
от 19.07.2019№2729 

 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ 
стоимости  дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБДОУ "Д/с № 26 "Лукоморье"  
 
 
№ 
п/п 

Наименование услуги Количест
во детей, 

чел. 

Количест
во 

занятий 
в месяц 

Продолжительн
ость занятий 

(мин.) 

Общая 
стоимость в 
месяц (руб.) 

1 Волшебная кисточка 15 4 30 900 

2 Мир глазами детей 15 4 30 900 

3 Волшебные ладошки 15 4 30 1000 

4 Бумага-пластика 13 4 30 900 

5 Дельфинчик 12 4 30 1000 

6 Слово на ладошке 14 4 30 900 

7 Группа 
кратковременного 
пребывания 

15 12 180 5400 

8 Речевичок 15 4 30 1000 

9 Грамотейка 20 8 30 1400 

10 Пластишка 15 4 30 900 
 

11 Хочу все знать! 15 4            30   1200 
12 Я – актер 8 4 30    650 
13 Учу английский       10   8 30   1200 
14 Музыкальная студия 

«Лукоморье» 
9   8 30 

 
  1300 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 3 



4 
 

НПД№2736 
 

к постановлению администрации 
муниципального образования  

Ленинский муниципальный район 
Московской области  
от 19.07.2019№2729 

 
 
 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБДОУ Детский сад № 13 «Клубничка»  
 

№ 
п/п 

Наименование 
услуги 

(кружок) 

Количество 
детей  
(чел.) 

Количество  
занятий  
в месяц 

Продолжите
льность 
одного 

 занятия  
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 
1. Читайка 

 
15 4 30 500 

2. Говоруша 
 

15 4 30 500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

НПД№2736 
 

Приложение № 4 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
Ленинский муниципальный район 

Московской области  
от 19.07.2019№2729 

 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МАДОУ «Детский сад № 1 «Журавушка»» 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количество 
детей (чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжит
ельность 

одного 
занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 
1. «Пластилиновая ворона » 10 4 15    1200 
2. «Клякса» 9 4 20 1000 
3 «Очень умелые ручки» 9 4 25 950 
4 «Тили-мили-трямдия» 15 4 30 1000 
5 «Фокус из листка» 8 4 25 1000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

НПД№2736 
 

 
Приложение № 5 

к постановлению администрации 
муниципального образования  

Ленинский муниципальный район 
Московской области  
от 19.07.2019№2729 

 
 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  
оказываемых МАДОУ Детский сад № 14 «Ягодка» 

 
№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количество 
детей (чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжите
льность 
одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 
1 «Совенок»  8 20 120    4000 
2 «Малыш-крепыш»  10 8 20 800 
3 «Ультра-Марин» 10 8 15 900 
4 «Букваренок» 10 8 25 950 
5 «Веселый английский» 10 8 25 700 
6 Умные пальчики 10 8 25 1200 
7 Кружок «Баскетбол» 10 8 30  1500 
8 Кружок «Домисолька» 10 8 20  1600 
9 Группа выходного дня 8 4 180  2000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

НПД№2736 
 

 
 

Приложение № 6 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
Ленинский муниципальный район 

Московской области  
от 19.07.2019№2729 

 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБДОУ д/с № 45 "Сказка" 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количество 
детей (чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжи
тельность 

одного 
занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 
1 Волшебные пальчики 15 8 20 800 
2 Волшебная ниточка 15 8 30 900 
3 Волшебный колобок 15 8 30 800 
4 Английский язык малышам 10 8 20  1100 
5 Группа выходного дня 15 4 180 1050 
6 Народное творчество 13 8 30 900 
7 Занимательная математика 14 8 30 900 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

НПД№2736 
 

 
 

Приложение № 7 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
Ленинский муниципальный район 

Московской области  
от 19.07.2019№2729 

 
 
 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ 
стоимости  дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБДОУ д/с №19 "Яблонька" 
 
№ 
п/п 

Наименование услуги Количест
во детей, 

чел. 

Количеств
о занятий 
в месяц 

Продолж
ительнос

ть 
занятий 
(мин.) 

Стоимость 
занятия в 

месяц, руб. 

1 
 

Группа 
кратковременного 
пребывания 

10 12 180 5500 

2 Ниткоплетение  10 8 30 1200 

3 Английский язык 
 

8 8 30 1200 

4 Подготовка к школе 10 8 30 1300 

5 Умелые ручки 10 8 30 1300 

6 Танцевальный  10 8 30 1200 

7 Вокал 10 8 30 1200 

8 Степ-аэробика 10 8 30 1200 

9 Песочные фантазии 
 

8 8        30   1000 

10 Веселая палитра 
 

      10 8        30   1000 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

НПД№2736 
 

Приложение № 8 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
Ленинский муниципальный район 

Московской области  
от 19.07.2019№2729 

 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ 
стоимости  дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБОУ "Володарская СОШ" 
 
 
№ 
п/п 

Наименование услуги Количест
во детей, 

чел. 

Количес
тво 

занятий 
в месяц 

Продолжите
льность 
занятий 
(мин.) 

Общая 
стоимость в 
месяц (руб.) 

1 
 

"Школа будущего 
первоклассника" 

10 24 45  2500 
 

2 "Веселый английский " 15 8 45      1400 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

НПД№2736 
 

Приложение № 9 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
Ленинский муниципальный район 

Московской области  
от 19.07.2019№2729 

 
 
 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ 
стоимости дополнительных  образовательных услуг,  

оказываемых МБОУ "Молоковская СОШ" 
 
 
№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количест
во детей 

(чел.) 

Количес
тво 

занятий 
в месяц 

Продолжите
льность 
одного 

 занятия  
(мин.) 

Общая 
стоимость 

в месяц 
(руб.) 

1 
 

Дошколенок 23 16 30  2500 
 

2 Английский с 
удовольствием 

15 4 45  800 

3 Решение задач повышенной 
сложности в 9 классах 

15 4 45  800 
 

4 Культура русской 
пунктуации в 9 классах 

15 4 45  800 
 

5 Решение задач повышенной 
сложности  11 класс 

10 4 45  950 

6 "Выручайка" -  платная 
группа продленного дня 

25 12.00 -
16.00 (4 
часа в 
день, 

20часов 
в 

неделю) 

240 
 

4500 
 

7 Русский язык в вопросах и 
ответах 11 класс 

10 4 45  950 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

НПД№2736 
 

Приложение № 10 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
Ленинский муниципальный район 

Московской области  
от 19.07.2019№2729 

 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МБОУ Видновская СОШ № 2 
 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Колич
ество 
детей 
(чел.) 

Количест
во 

занятий 
в месяц 

Продолжит
ельность 

одного 
занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 
1 Английский в фокусе  

1 класс 
10 4 45    1000 

2 Занимательная математика  
1 класс 

10 8 45 2000 

3 За страницами учебника 
математики 2 класс 

10 8 45 2000 

4 Занимательная математика  
3 класс 

10 8 45 2000 

5 Занимательный английский  
3 класс 

10 4 45 1000 

6 Занимательная математика  
4 класс 

10 4 45 1000 

7 Раз словечко, два словечко  
4 класс 

10 4 45 1000 

8 Учимся, играя по-английски  
5 класс 

10 4 45 1000 

9 Увлекательная математика 
 7 класс 

10 4 45 1000 

10 Избранные вопросы по 
математике 8 класс 

10 4 45 1000 

11 Математический практикум  
 9 класс 

10 4 45 1000 

12 В мире географии  
9 класс 

10 4 45 1000 

13 Практикум по решению задач 
по химии 9 класс 

10 4 45 1000 

14 За страницами учебника 
биологии 9 класс 

10 4 45 1000 

15 Школа будущего 
первоклассника 

20 24 30    3000 

16 Веселый английский  
2 класс 

14 4 45  1000 

17 Увлекательный английский 
2 класс 

12 8 45  2000 



12 
 

НПД№2736 
 

18 Занимательная математика. 
2 класс 

14 8 45  2000 

19 Почемучки 
1 класс 

7 8 45  2000 

20 Математика для 
любознательных 
4 класс 

13 8 45  2000 

21 Математика за рамками 
учебника 
2 класс 

12 4 45  1000 

22 Веселый каллиграф         
2 класс 

12 4 45  1000 

23 "Студия юных журналистов   
3 класс 

13 8 45  2000 

24 Путешествие в страну 
каллиграфии  1 класс 

13 4 45  1000 

25 Для тех, кто любит математику   
3 класс 

14 4 45  1000 

26 Занимательный русский язык   
3 класс 

11 4 45  1000 

27 Русский язык за рамками 
учебника 8 класс 

14 4 45  1000 

28 За страницами учебника 
русского языка  7 класс 

    14         4 45 1000 

29 Практикум по русскому языку 
9 класс 

    14         4 45 1000 

30 За страницами учебника 
обществознания 9 класс 

    14         4 45 1000 

31 Сочинение, как жанр 
художественного стиля 11 класс 

    12         4 45 1200 

32 Сложные вопросы русского 
языка 10 класс 

    12         4 45 1200 

33 Хореография 
( 5-6 лет) 

    13         8 45 2000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 11 



13 
 

НПД№2736 
 

к постановлению администрации 
муниципального образования  

Ленинский муниципальный район 
Московской области  
от 19.07.2019№2729 

 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых  МАУ ДО ЦДТ "Импульс" 
 
 № 

п/п 
Наименование услуги 

(кружок) 
Кол-

во  
детей, 
(чел.) 

Кол-во  
занятий  
в месяц 

Продолжительность 
одного занятия, 

(мин) 

Стоимость  
услуги   
в месяц  
(руб.) 

1 РазУмейка 6 8 45 3890 

2 Миру навстречу 6 8 45 3890 
3 Радужная палитра  6 4 45 1725 

4 Радужная палитра  6 8 45 3450 
5 Ритмика 8 8 45 3240 
6 Музыкальная палитра 

 
8 8 45 3240 

7 Речевая радуга 6 8 45 3520 
8  Английский язык для 

школьников 
6 8 45 4000 

9 Индивидуальные занятия 
игры на гитаре для детей  

1 8 45 4500 

10 Индивидуальные занятия по 
английскому языку 

1 8 45     6400 

11 "Веселая нотка":  
( развитие речи и подготовка 
к обучению грамоте;  
музыкальное развитие; 
ритмика; аппликация; лепка; 
рисование; развитие 
математических 
представлений) 

8 32 45     6900 

12 Индивидуальные занятия с 
логопедом 

1 8 45    6800 

13 Хореография для 
дошкольников  

11 16 30    3200 

14 Шахматы для дошкольников 
(5-7 лет)  

6 8 45    2800 

15 Шахматы для школьников 
(8-12 лет)  

6 8 45    2800 



14 
 

НПД№2736 
 

16 Вокальный кружок 
"Домисолька" (группа 5-7 
лет ) 

8 8 45    3240 

17 Секция "Художественная 
гимнастика-1" (4-6 лет) (2 
раза в неделю) 

10 16 30    3040 

18 Секция "Художественная 
гимнастика-2" (4-6 лет) (3 
раза в неделю) 

10 24 30    4560 

19 Индивидуальные занятия по 
художественной  гимнастике 

1 8 45    6400 

20 "РечеЦветик" 
(познавательно-речевое 
развитите, изодеятельность) 
(4-6 лет) 

8 16 35    3400 

21 Курсы видеомонтажа( для 
детей 14-18 лет) 

6 8 45    3000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 12 
к постановлению администрации 



15 
 

НПД№2736 
 

муниципального образования  
Ленинский муниципальный район 

Московской области  
от 19.07.2019№2729 

 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МАДОУ Детский сад № 24 "Жар-птица" 
 

№ п/п Наименование 
услуги 

(кружок) 

Количество 
детей (чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжительнос
ть одного занятия 

(мин.) 

Стоимость 
услуги в месяц  

(руб.) 
 

1 ТопоТышка        10 4 30 900 
2 ГКП 12 12 120 6300 
3 Инглишлэнд  8    8    30 1300 
4 Карамелька 10    8    30 1000 
5 Развивайка  8    8    30 800 
6 Умка 10    8    30 1050 
7 Играй, 

запоминай 
12    8    30 1300 

8 ГоворУшка 12    8    30 1100 
9 Забивайка 11    8    30 1200 
10 Чудеса своими 

руками 
10    8    30 1000 

11 Крепыш 10    8    30 1300 
12 Робототехника  7    8    30 1500 
13 До-ми-соль-ка  5    8    30 1300 
14 Жар-птица 12    8    30 1000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 13 



16 
 

НПД№2736 
 

к постановлению администрации 
муниципального образования  

Ленинский муниципальный район 
Московской области  
от 19.07.2019№2729 

 
 
 

 
ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  
оказываемых МБДОУ № 5 «Улыбка» 

 
№ 
п/п 

Наименование услуги 
(кружок) 

Количеств
о детей 
(чел.) 

Количест
во 

занятий в 
месяц 

Продолжите
льность 
одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 

1. Группа по присмотру и уходу с 
реализацией дополнительной 
образовательной программы 
«Кроха» 

10 20 180 6500 

2. Чемпион 15 8 30 1200 
3. Радуга эмоций 15 8 30 1200 
4. Веселая палитра 15 4 30 800 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 14 
к постановлению администрации 



17 
 

НПД№2736 
 

муниципального образования  
Ленинский муниципальный район 

Московской области  
от 19.07.2019№2729 

 
 

ПРЕЙСКУРАНТ 
стоимости платных дополнительных услуг, оказываемых  

МАДОУ «Д/с №23 «Калейдоскоп»  
 

№ 
п/п 

Наименование 
услуги 

(кружок) 

Количество 
детей (чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжительность 
одного занятия 

(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 
1 ГКП «Домовята» 

 
10  12 180  5400 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 15 
к постановлению администрации 

муниципального образования  



18 
 

НПД№2736 
 

Ленинский муниципальный район 
Московской области  
от 19.07.2019№2729 

 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг, 

 оказываемых в МБОУ «Видновская СОШ № 4»  
 

№ 
п/п 

Наименование 
услуги 

Кол-во 
обучаю
щихся 

Кол-во 
занятий в 

месяц 

Продолжитель
ность одного 

занятия (мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц (руб.) 
1 «Читалочка» 10 4 45 750 

2 «Группа развития» 15 20 45 2400 

3 «Футбольное 
мастерство» 

10 8 90 2300 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 16 
к постановлению администрации 



19 
 

НПД№2736 
 

муниципального образования  
Ленинский муниципальный район 

Московской области  
от 19.07.2019№2729 

 
ПРЕЙСКУРАНТ 

стоимости платных дополнительных услуг, оказываемых муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования Центром детского 

творчества «Гармония»  
 

№ 
п/п 

Наименование 
услуги 

Количество 
детей, чел. 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжитель
ность одного 

занятия 
 (мин.) 

Стоимость 
услуги в 
месяц, 
(руб.) 

1 Детский клуб 
«Малышок» 

10  20 240 6500 

2 Детский клуб 
«Карапуз» 

10 20 240 6500 

3 Умелые ручки 8 8 45 1100 

4 Английский для 
дошкольников 

8 8 45 1200 

5 Танцевальная 
студия 

8 8 45 1500 

6 Хореография 8 8 45 1500 

7 Мир эмоций 1 8 45 4700 

8 Акварелька 10 8 30 800 

9 Эстетическое 
развитие 

10 8 35 1500 

 
 


	ПРЕЙСКУРАНТ
	ПРЕЙСКУРАНТ
	ПРЕЙСКУРАНТ
	ПРЕЙСКУРАНТ
	ПРЕЙСКУРАНТ
	ПРЕЙСКУРАНТ
	ПРЕЙСКУРАНТ
	ПРЕЙСКУРАНТ

